
28. konvent VMS – 4. zasedání (Vsetín 10. 11. 2018) Strana 1

USNESENÍ 3. ZASEDÁNÍ 28. KONVENTU VÝCHODOMORAVSKÉHO SENIORÁTU ČCE

Usnesení č. 1: Rozhodnutí o předložených zprávách
Konvent vzal na vědomí zprávu o plnění usnesení 3. zasedání 28. konventu předloženou v tisku č. 4. 

Usnesení č.2: Volba členů SV z řad presbyterů
Seniorátní kurátor: Ludvík Pastyřík (FS Zádveřice)
Náměstek seniorátního kurátora: Tomáš Němeček (FS Liptál)
1. náhradník seniorátního výbor: Pavel Trusina  (FS Valašské Meziříčí)
2. náhradník seniorátního výboru: Světlana Greplová (FS Javorník) 

Usnesení č.3: Dovolba členů SV z řad kazatelů
Náměstek seniora Michal Vogl (FS Uherské Hradiště)
2. náhradník seniorátního výboru: Petr Kulík (FS Javorník)

Usnesení č.4: Volba poslanců na 35. synod
Konvent zvolil tyto poslance a náhradníky pro 35. zasedání synodu

z kazatelů poslanec náhradník
1. Michal Fogl Pavel Freitinger
2. Petr Kulík Leoš Mach
3. Jiří Palán Alexandra Prčíková

z laiků poslanec náhradník
1. Vladimír Buzek Světlana Greplová
2. Daniel Fojtů Janina Zemanová
3. Tomáš Němeček František Halaš

Usnesení č.5: Volba poslanců seniorátního shromáždění JJ – Tisk č. 11
Konvent zvolil poslance a náhradníky Seniorátního shromáždění Jeronýmovy Jednoty dle tisku č. 14. Oproti 
tisku došlo ke změnám v těchto sborech:
 poslanec náhradník
Kroměříž Eva Konečná Libuše Macháčková
Leskovec Josef Staněk Pavel Masař

Usnesení č.6: Volba seniorátního představenstva JJ
Za členy a náhradníky byli konventem zvoleni: 
 člen náhradník
1. Jiří Stehno Vladimír Buzek
2. Pavel Dušek Pavel Masař.

Usnesení č.7: Volba členů do oblastní pastýřské rady
Za členy a náhradníky byli konventem zvoleni: 
1. Daniel Heller Miloš Vavrečka (kazatelé)
2. Vladimír Buzek Janina Zemanová (laici)
3. Daniel Bartoň Martin Růžička (právní vzdělání)

Usnesení č. 8: Rozhodnutí o předložených zprávách
1. Konvent bere na vědomí zprávu seniorátního výboru předloženou v tisku č. 5.
2. Konvent bere na vědomí zprávy poradních odborů předloženou v tisku č. 6.
3. Konvent bere na vědomí zprávy středisek Diakonie předložené v tisku č. 7.
4. Konvent bere na vědomí zprávu sen. představenstva JJ předloženou v tisku č. 8
5. Konvent bere na vědomí zprávu seniorátní farářky předloženou v tisku č. 9.

Usnesení konventu č. 9: Schválení účetních záležitostí
Konvent bez výhrad schvaluje účetní závěrku hospodaření seniorátního výboru za rok 2017, předloženou 
v tisku č. 12 na str. 1 až 3. 

Usnesení konventu č. 10: 
Konvent schvaluje rozpočet hospodaření seniorátního výboru pro rok 2019, předložený v tisku 12, str. 1 a 2. 



28. konvent VMS – 4. zasedání (Vsetín 10. 11. 2018) Strana 2

Usnesení konventu č. 11: 
Konvent ukládá seniorátnímu výboru, aby zajistil zúčtování výsledku hospodaření seniorátního výboru za 
rok 2017 ve výši Kč 67.250,45 do Fondu VMS hospodářských výsledků.

Usnesení č. 12: Schválení rozpisu repartic pro rok 2019
Konvent schvaluje rozpis seniorátních a celocírkevních repartic pro rok 2018, uvedený v tisku č. 13.

Usnesení č. 13: Vyjádření ke změnám CZ  
Konvent Východomoravského seniorátu ČCE souhlasí s navrženými změnami CZ §18 odst. 3 a CZ §5 odst. 
2 a 5 a doporučuje synodu ČCE je přijmout.

Usnesení č. 14: Účast sboru na projednávání 
Konvent pověřuje seniorátní výbor, aby návrh z Uherského Hradiště dopracoval tak, aby bylo zřejmé, že při 
všech důležitých jednáních bude přítomen zástupce sboru, kterého se to týká. Konvent pověřuje své zástupce
na synodu, aby takto dopracovaný návrh předložili na jednání synodu.

Usnesení č. 15: Podpora vyjádření Synodní rady
Konvent se usnáší na zaslání dopisu Synodní radě v následujícím znění:
Vážená sestro, vážení bratři v synodní radě, s úlevou a vděčností, s radostí i hrdostí jsme přijali vaše 
prohlášení ,,Synodní rada vyzývá k pomoci uprchlíkům“ ze dne 17.8. 2018.
Proč s úlevou: konečně se veřejně v naší společnosti ozývají hlasy proti v posledních létech tak zaběhanému 
a stále živenému stereotypnímu myšlení drtivé většiny české politické reprezentace. Političtí představitelé 
prezentují lidi, především z Afriky a z Asie, z mnoha důvodů migrujících po světě, jako příživníky, teroristy,
vykrádače našich sociálních systémů a našeho kulturního dědictví, jako jinověrce a lidi nepřizpůsobivé, 
nemající mezi námi místo.
Proč s vděčností: kdo jiný, než kristovci, by měli vědět, co je to solidarita, lidskost, přátelství, soucit a 
milosrdenství? Vždyť to jsou skutečnosti, ze kterých i my denně žijeme a které přijímáme z důvěrného 
vztahu k našemu Stvořiteli, živému Bohu.
S prohlášením se plně ztotožňujeme a děkujeme vám.

Usnesení č. 16: Nová seniorátní sbírka pro střediska Diakonie ve VMS
Konvent se usnáší na uspořádání povinné každoroční seniorátní sbírky, jejíž výtěžek bude předánNávrh 
předložil FS ČCE ve Valašském Meziříčí střediskům Diakonie ČCE Východomoravského seniorátu (kromě 
hospicu Citadela pro nejž se již každoročně sbírka koná). Vybrané peníze odešlou sbory do konce listopadu 
na seniorátní účet. Seniorát je pak rozešle střediskům. Částka bude mezi střediska rozdělena podle aktuálního
počtu pracovních úvazků jednotlivých středisek.

Usnesení č. 17: Sbírka při zasedání konventu
Konvent se usnáší, že na závěr 4. zasedání 28. konventu bude vykonána sbírka na úhradu části nákladů 
zasedání konventu. 

Usnesení č. 18: Příští zasedání konventu
Konvent stanovuje termín 1. zasedání 29. konventu VMS na sobotu 9. listopadu 2019. 

Daniel Fojtů, předseda konventu                                                 Petr Pivoňka, senior


